２０２１年１０月４日

小樽地区サッカー協会

加盟登録チーム 各位

小樽地区サッカー協会

会長 前田 和男

今後の各事業実施について

日頃より本協会の事業推進に際しまして、ご尽力およびご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

さて、北海道における緊急事態措置の解除を受け、各事業を下記の通り実施いたします。今まで同

様、感染防止対策をしっかりと施した上で各事業を実施いたします。

また、小樽地区サッカー協会は、今後も感染拡大の抑え込み、および医療逼迫の解消に協力するた

め、下記の通り対応することといたします。

皆様におかれましては、この対応にご理解、ご協力いただくとともに、関係の皆様へのご周知をお

願い申し上げます。

記

１ 大会等の事業の実施について

基本的に全ての本協会主催事業を実施します。ＨＫＦＡが定めた感染症対策ガイドラインを

遵守し、参加者及び関係者の健康と安全に最大限の配慮を前提とした上で実施してください。

観戦者の入場については特に規制しませんが、ソーシャルディスタンスを保つことや声を出

しての応援を行わないなどの感染拡大防止に努めるようお願いします。また、施設の環境等を

考慮し、観戦者の入場を制限する場合はその決定に従ってください。

なお、感染拡大状況によっては再度、実施について検討する場合があります。

学校長や職場長がその出場を許可しない場合、大会運営は要項に従うこととし、処罰の対応

としないこととします。

２ 各チームの活動について

チームの活動を行う場合、チーム責任者においては、国・北海道・各自治体・学校・所属す

る組織等が発信する情報や感染症対策の動向を見極め、適切な対応をお願いします。

また、これまでに示されているガイドライン、感染防止マニュアル、各学校・団体の決定を

これまで以上に遵守し、感染防止に努め、選手・スタッフの安全安心を最優先に活動をお願い

します。

・活動再開に向けたガイドラインについて（HKFA）

https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/

・10月4日（月）以降の各種HKFA主催事業の実施について（HKFA）

https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20211001-02/

以上